
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský
obvod

F O R M U L Á Ř K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Podaná ruka -  podpora sociálních služeb poskytovaných občanům  MO Plzeň 1
(SOC1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:_______________

MAMINY S RAKOVINOU, z.s.

IČO / Datum narození:_________________________________

08062439

Plátce DPH: Q ANO [X ] NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)________________________

Pacientský spolek Maminy s rakovinou, má cíl poskytovat souvislé kvalitní a bezplatné poradenství 
Cluberkami (laické poradkyně s osobní zkušeností) a od psychologů, specialistů na rodinnou terapii 
onkologicky nemocným maminkám v aktivní protinádorové léčbě i po ní. V návaznosti na konkrétní 
situace našich klientů je také možno poskytnout jim další individuální pomoc, formou zajištění 
praktické výpomoci, materiálního zajištění i finančních sbírek a tím zajistit komplexní podporu celé 
rodiny a jejich domácnosti v náročném životním období. Pravidelně probíhají individuální konzultace, 
ale i skupinová setkání či komunitní programy při kterých jsou předávány zkušenosti a rady pro 
klíčové momenty v období před zahájením léčby, jejího průběhu i po jejím ukončení. V rámci naší 
práce upozorňujeme na možné problémy a případně se jim pokoušíme předejít přípravou. V rámci 
individuální péče je klientkám také nabízena možnost komplexní pomoci.

V letošním roce dojde k rozšíření prostor Clubu MsR v Sedláčkově ulici a tím i k rozšíření 
nabízených služeb. V nových prostorách bude k dispozici mimo jiné i osvětové a edukační centrum, 
které nabídne možnost edukace samovyšetření prsu, varlat a prostaty široké veřejnosti. Zároveň 
dojde i k rozšíření služeb pro pacientky o muzikoterapii v rámci komunitních setkání. Tato technika 
pomáhá uvolnit stres, rozvíjí komunikaci, uspokojuje emocionální potřeby. K dispozici bude například 
handpan, dešťová hůl nebo tibetské mísy.

Po ukončení činnosti MammaHelp, z.s. v likvidaci v roce 2020, jsme úspěšně převzali štafetu s 
nelehkým a velmi náročným tématem. Jsme v tomto ohledu jedinou organizací působící na tuto 
cílovou skupinu v Plzeňském regionu, potažmo i v celé ČR. Naše služby jsou spojkou pro klientky v 
této oblasti navíc pod dohledem odborných lékařských garantů s podporou FN Plzeň, pomáhají 
zkvalitnit mimo jiné třeba i hlídáním dětí v období léčby nebo pomocí s doučováním. Pro město, 
obyvatele a naše klienty je naše činnost velmi přínosná. Finanční i další formy podpory města Plzeň 
jsou tak pro naše projekty dá se říci téměř klíčové a bez ní je těžko realizovatelné. Dotaci využijeme 
na nákup spotřebního zboží, kancelářského a jiného vybavení a odměny zaměstnanců.



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu:

1.1.2024-31.1.2024

Plánované místo realizace:

Plzeň, Plzeňský kraj, celá ČR

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:______________________________________

Pacientské programy a individuální poradenství (Cluberky)
Peer-to-peer terapeutická činnost Cluberek a koordinace komunitních, vzdělávacích programů pro 
pro pacientky a jejich rodinné příslušníky (artedílny, relaxační cvičení, přednášky, workshopy či 
výlety)

MamaKruhy v Clubu MsR
Období onkologické léčby jsou náročná a mnohdy zdárně dobře zvládnutá. Často však dobíhají a 
pro ně tak zároveň začíná i dlouhá cesta k léčbě duše. MamaKruhy jako skupinová terapie se staly 
součástí našich pravidelných setkávání ve skupinkách po 4-6 vedenou zkušeným 
psychoterapeutem.

Provoz půjčovny paruk a vybavení pro pacientky
Vzhled je častým tématem nemocných žen a není divu, protože vlasy jsou korunou krásy každé 
ženy. Vlivem chemoterapie o svou hřívu ale často přichází. U žen tak dochází k velkým vizuálním 
změnám, ztráta pocitu ženskosti a sebevědomí. Koupě a výroba paruk je však finančně náročná a 
proto jsme zřídili půjčovnu paruk, čímž nejen pomáháme ženám ušetřit nemalé částky ale 
zkvalitňujeme také životně náročné období.

FINANČNÍ ú d a j e  o  ž a d a t e l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

1.924.162,00 Kč 3.657.127,00 Kč

1.989.290,00 Kč 3.770.492,00 Kč

65.128,00 Kč 113.365,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Sp o t ř e b o v a n é  n á k u p y

(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 309.381,00 Kč 230.579,00 Kč 40.000,00 Kč

MATERIÁL 65.560,00 Kč 55.300,00 Kč 10.000,00 Kč

Kancelářské potřeby 78.039,00 Kč 50.279,00 Kč 15.000,00 Kč

Nákup DDHM (do 40 000 Kč) 117.182,00 Kč 75.000,00 Kč 15.000,00 Kč

Opravy a udržování 48.600,00 Kč 50.000,00 Kč 0,00 Kč

Sl u ž b y

(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 493.051,00 Kč 2.090.098,00 Kč 0,00 Kč

Nájemné 20.292,00 Kč 27.992,00 Kč 0,00 Kč
Telekomunikační služby
(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET) 34.991,00 Kč 50.058,00 Kč 0,00 Kč

Doprava 5.270,00 Kč 60.000,00 Kč 0,00 Kč

PRONÁJMY 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Tiskové služby 16.609,00 Kč 150.000,00 Kč 0,00 Kč

Ubytování 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Energie 57.400,00 Kč 65.000,00 Kč 0,00 Kč

Školení, kurzy 38.384,00 Kč 59.528,00 Kč 0,00 Kč

Právní a ekonomické služby 234.050,00 Kč 365.700,00 Kč 0,00 Kč

Marketing, reklama, sociální sítě 84.076,00 Kč 1.307.900,00 Kč 0,00 Kč

Zabezpeční objektu 1.979,00 Kč 3.920,00 Kč 0,00 Kč

Os o b n í  n á k l a d y 1.108.803,00 Kč 1.262.450,00 Kč 60.000,00 Kč

Mzdy 844.692,00 Kč 957.288,00 Kč 60.000,00 Kč

Ostatní osobní náklady 264.111,00 Kč 305.162,00 Kč 0,00 Kč

Os t a t n í  n e m a t e r iá l n í  n á k l a d y 12.927,00 Kč 74.000,00 Kč 0,00 Kč

DNNM a software, údržba webu 1.393,00 Kč 49.000,00 Kč

Parkovací karta 11.534,00 Kč 25.000,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 1.924.162,00 Kč 3.657.127,00 Kč 100.000,00 Kč|

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (V KČ):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

I. VÝ NO SY Z  PROJEKTU / ČINNOSTI

230.000,00 Kč
prodej produktů

80.000,00 Kč
prodej reklamy

II. Do t a c e  o d  MO 
Pl z e ň 1

100.000,00 Kč Po u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. F i n . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o z p o č t ů  (d a r y , d o t a c e  . . . )

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo MO1
Kraj Stát

Dotace -  již schválené 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dotace -  podané 260.000,00 Kč 682.492,00 Kč 0,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

50.000,00 Kč 160.000,00 Kč 0,00 Kč

IV. Os t a t n í  f i n a n č n í  z d r o j e

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

1.934.000,00 Kč dary - fyzické a právnické osoby

24.000,00 Kč členské příspěvky

V. V l a s t n í  z d r o j e 250.000,00 Kč V LASTNÍ F INANČNÍ PRO STŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 3.770.492,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

3.657.127,00 Kč 3.770.492,00 Kč 113.365,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -  12 let 13 -  18 let 19 -  26 let Jiné Z MO 1 Celkem

0 0 0 168 364 30 532

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Významná část klientek má bydliště v MO Plzeň 1, dotace umožní zkvalitnit poskytované služby 
obyvatelům.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

□  vlastnictví

□  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

[X l pronájem (uveďte vlastníka) Statutární město Plzeň, Náměstí republiky 1/1

5/5


